s

m
 .

J
f

- )
 & &

:nete do vereador Pedro Ulisse
s Coimbra Vieira

Travessa Wenceslau Braz, 47
 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-216
0

S>

?5_&3'3:%

inDIcação nº. 14S/2024  njiiipa dum

Excelentíssimo Senhor
2TA "

Ronaldo Alves Bento
0A0 SOD N d< =

Presidente da Câmara Municipal de
Mariana em exercício.

11/O0OS / |
[OSP21/fsz

& E | L À

O Vereador Pedro Ulisses Coimb
ra Vieira, no uso de suas atribuiç

ões regimentais, requer a

a Vossa Excelência, com funda
mento no art. 167, do Regiment

o Interno da Câmara Municipal

de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
 Municipal, Juliano

Vasconcelos Gonçalves, a seguinte
 indicação: Realizar a construção de u

ma rede de esgoto, rua

Mariza, distrito de Claudio Man
oel.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder
Executivo Municipal tem procurado

realizar uma

administração que prima, principalmente,
pela interatividade, respeito, interesse

comum com

as comunidades e princípios fundamentais
para o exercício da democracia. Insta

salientar, que

o pedido, faz-se necessário pois na
referida rua apontada na presente

Indicação, encontram-

se esgoto correndo a céu aberto,
causando mau cheiro e desconforto

total aos moradores das

proximidades e principalmente em
dias que ocorrem chuvas, tornando

a situação ainda mais

difícil, pois a água da chuva se junta ao esgoto
corre pelos terrenos e assim ocasionando

um

cheiro insuportável como também
diversos problemas a saúde pública.

Observa-se também

que o esgoto a céu aberto gera
diversos problemas para a população,

tais como, ameaça à

saúde pública, poluição dos recursos hídricos, poluição urbana, dentre
muitos outros

distúrbios.

Assim, esta indicação irá proporcionar mais infraestrutura
à referida rua, como

também, inúmeros moradores da
localidade serão beneficiados ao

que se refere a saúde

pública.

Ante o exposto, estamos certos de
que a realização do solicitado será

de grande valia

para a sociedade e de muito reconhecimento
para vossa gestão. Neste contexto e apostando

na

sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos O atendimento desse justo e

democrático pleito.

Atenciosamente,

“Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

—

E-mail: gabinetepedrinhosaiete(ã)gm
ail.com Mariana, 11 de Maio de 2021

CAÂMARA MUMICIPAL UE rw
m—.tré

APROVADO POR UNANIMIDADE.

Éf É ô S 25A ——
y

j

& an E tLs | DM ETAc